



23.5.2022

Teknisen lautakunnan lupajaosto
Kouvolan kaupunki
Ympäristöpalvelut
Torikatu 10
45100 Kouvola

Viite Lausuntopyyntö 286-2022-2/TL

Asia Terveysvalvonnan lausunto Länsi-Jaalan Metsästäjät ry / Jaalan Metsästysseura ry:n ympäristölupahakemuksesta

Taustaa

Länsi-Jaalan Metsästäjät ry /Jaalan Metsästysseura ry hakee ympäristönsuojelulain (527/2014) mukaista ympäristölupaa koskien Jaalan ampumaradan toimintaa osoitteessa Kangasmäentie 218, 47710 Jaala (RN:o 286-476-1-362). Samalla haetaan lupaa tuhkan hyödyntämiseen ampumaradan sivu- ja taustavallin korottamiseen meluntorjuntarakenteena. Kyseessä on olemassa oleva toiminta, jolla ei ole aiempaa ympäristölupaa.

Hakemuksen mukaan lähin asuinrakennus ja loma-asunnot sijaitsevat noin kilometrin päässä ampumaradasta. Rautjärven rannalla Palvaanniemessä ja Raajärven rannalla sijaitsee runsaasti loma-asutusta.

Valtioneuvoston päätöksen ampumaratojen aiheuttaman melutason ohjearvoista (53/1997) mukaan A_{I} -enimmäisäänitason $L_{A_{I,max}}$ ohjearvo asumiseen käytettävillä alueilla on 65 dB ja loma-asumiseen käytettävillä alueilla 60 dB. Ampumaradalle on laadittu 9.2.2022 ympäristömeluselvitys ja meluntorjunnan tarkastelu. Meluselvityksen mukaan nykytilanteessa valtioneuvoston asetuksen mukaiset ohjearvot ylittyvät kahdella asuinkiinteistöllä. Loma-asumiseen käytettävien alueiden ohjearvo 60 dB ylittyy useilla loma-asuinnoilla. Ylitykset aiheutuvat hirvi- ja luodikkoratojen sekä trap-radan toiminnasta. Pistooli-/pienoiskivääriradan ja skeet-radan toiminnat eivät aiheuta ohjearvojen ylityksiä.

Yhdistetyn hirvi- ja luodikkoradan meluvaikutusta tullaan pienentämään ampumakatosien ja vasemman sivuvallin ja taustavallin korottamisen avulla. Meluntorjuntasuunnitelman mukaan vasen sivuvalli tulee korottaa harjakorkeuteen +119 m (nykyinen korkeus arviolta +116 m). Taustavalli tulee korottaa harjakorkeuteen +126 m (nykyinen korkeus arviolta +119,5–121 m). Lisäksi melua saatetaan torjua osittain taustavallin harjalle rakennettavan seinäkkeen avulla. Meluntorjuntasuunnitelmassa edellä mainituilla meluntorjuntatoimilla mallinnetuissa tilanteissa yhdistetyn hirvi- ja luodikkoradan toiminnan melu ei enää ylittäisi ampumaratojen melutasoille annettuja ohjearvoja. Trap-radan osalta meluhaittaa hallitaan käyttöaikojen avulla.

Hakemuksessa esitetään, että ampumakatos rakennetaan vuoden kuluessa ja meluvallien korotus toteutetaan viimeistään kahdeksan vuoden päästä ympäristöluvan saatua lainvoiman.

Terveysvalvonnan lausunto

Alueelle laaditun ympäristömeluselvityksen ja meluntorjunnan tarkastelun 2022 mukaan valtioneuvoston päätöksen ampumaratojen aiheuttaman melutason ohjearvoista (53/1997) mukaiset melutasot ylittyvät tällä hetkellä lähimmillä asumiseen ja loma-asumiseen käytettävillä alueilla. Meluntorjuntasuunnitelman mukaisin ratkaisuin on mallinuksen mukaan mahdollista saada melutasot yhdistetyn hirvi- ja luodikkoradan toiminnassa pysymään ohjearvojen alapuolella.

Hakija esittää, että meluvallien korotus toteutetaan viimeistään kahdeksan vuoden päästä ympäristöluvan lainvoiman saamisesta. Koska toiminnasta aiheutuu selviä melutason ohjearvojen ylityksiä sekä asumiseen että loma-asumiseen käytettävillä alueilla, on kahdeksan vuoden aikataulu meluntorjuntatoimille liian pitkä. Ampumaradan toiminnasta on tullut ympäristöpalveluille aika-ajoin yhteydenottoja melun häiritsevyydestä yhdeltä loma-asuinkiinteistöltä. Luvan myöntäjän tulee varmistaa, että meluntorjuntatoimet tullaan toteuttamaan riittävän nopealla aikataululla.

Mari Järvinen
vs. terveydensuojelusuunnittelija